Montageanleitung

Art.Nr.:33 2020 0045
Clevermoto®
Spielanlage

Albert

Version: 22.11.2022

S.H.
Spessart
Holzgerdte

il

S.H. Spessart Holzgerate GmbH
Spessartstralle 8

97892 Kreuzwertheim
Diese Montageanleitung Telefon: (0 93 42) 96 49-0,
richtet sich an Fachpersonal Fax: (0 93 42) 96 49-10
aus dem Bereich verkauf@spessart-holz.de

Spielplatzbau www.spessart-holz.de



Clevermoto® Spielanlage ,Albert" Art.-Nr. 33 2020 0045

Technische Daten:

Geratehohe / Podesthohe: 1,97 m /0,50 m
Geratemald (LxBxH): 3,44 x3,03x 1,97 m
Mindestraum (LxBxH): 6,35 x6,01 x2,10 m
Grolites Teil (L): Turm, L1,97 m
Schwerstes Teil / Gewicht: Turm 125 kg
Lieferart: teilmontiert
Ersatzteile: verfugbar

Freie Fallhdhe: 50 cm

Fallschutz / Untergrund: Rasen empfohlen
Gelandeprofil ebenes Gelande
Fundamente: 8 xK1/4 xK2/1 x K5 (sieche Fundamentplan)

Montage ohne Fundamentarbeiten: 2 Personen x 5,5 Std

Montagehilfsmittel: evtl. Hebewerkzeug

Hinweis auf Werkzeuge: Ratschensatz / Torx 30 / Torx 25 / Innensechskant Gréf3e 5
Altersklasse 1-7 Jahre

Zielgruppe: offentliche Spielplatze, Kinderkrippen, Kindertagesstatten

S.H. Spessart Holzgerate GmbH = S.H © S.H. Spessart Holzgerate
2 Spessartstrale 8, 97892 Kreuzwertheim F—— Technische Anderungen
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10 So% Spessart und Druckfehler vorbehalten
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de At ) Holzgcmte Stand: 11/2022




Art.-Nr. 33 2020 0045 Clevermoto® Spielanlage ,Albert*

Inhalt:

Wichtige Informationen Seite 3
Lieferliste Seite 4
Montagevorbereitung Seite 5
Montageinformation Seite 5
Fundamentplan Seite 6
Grundriss Seite 7
Seitenansicht Seite 8
Montagezeichnung Pfostenschuhe Seite 9
Montagezeichnung Anbaugerate Seite 10

Montagezeichnungen Kletteraufstieg Seite 11 - 14
Montage Wackelbrett mit Startpfosten  Seite 15
Montage Balancierbrett mit Startpfosten Seite 16

Wichtige Informationen

Mit der Montage sollte Fachpersonal beauftragt werden. Vor Beginn der Arbeiten
muss das Aufbaupersonal diese Anleitung vollstandig durchlesen, sich mit dem
Arbeitsablauf vertraut machen und die notigen Werkzeuge bereitlegen.

Das Spielgerat darf erst benutzt werden, wenn alle Arbeiten vollstandig ausge-
fuhrt wurden, Werkzeuge und sonstige Hilfsmittel entfernt wurden und die noétige
Wartezeit zum Ausharten der Fundamente verstrichen ist.

Unvolistandig montierte Spielgerate (auch wahrend Reparatur- und Wartungs-
arbeiten) diirfen nicht benutzt werden und miissen wirksam gegen unbefugte
Benutzung gesichert werden.

© S.H. Spessart Holzgerate S.H. Spessart Holzgerate GmbH
Technische Anderungen Spessartstralie 8, 97892 Kreuzwertheim 3
und Druckfehler vorbehalten Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10

Stand: 11/2022 verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de




Clevermoto® Spielanlage ,Albert”

Art.-Nr. 33 2020 0045

Lieferumfang:

Lfd. Nr. Menge Einheit Artikelnummer

1 1 Stiick 42 3004 0001
2 4 Stiick 42 3010 1700
3 1 Stuck 42 3010 1150
4 1 Stiick 63 5009 5095
5 1 Stuck 42 3010 0001
6 1 Stiick 42 3024 0002
7 1 Stuck 42 3114 0007
8 1 Stiick 42 3107 0002
9 1 Stuick 42 3101 0001
10 1 Stiick 42 3350 0001
11 1 Stuck 42 3100 0001
12 1 Stiick 42 3042 0003
13 4 Stiick 40 3304 0003
14 1 Karton  Kleinteile

15 1 Stlick

16 1 Stlick

17 8 Stiick

Bezeichnung

Doppelpodestboden 4-eck (KK)

(bereits montiert)

Grundpfosten Kantholz PH 50 Turm (KK)
(bereits montiert)

Grundpfosten Kantholz PH 50 Podest (KK)
(bereits montiert)

Kantholz 95/95 Als Grundpfosten, Lange 1300
mm (bereits montiert)

Pfostenschuh (KK), Befestigungsmaterial + Ab-
deckkappe HDPE (bereits montiert)

Satteldach aus HPL, Farbe rot (KK) (bereits

montiert)
Wackelbrett 195 mit Startpfosten

Balancierbrett mit Startpfosten PH.50

Leiter PH.50 (bereits montiert)

Rutschbrett PH.50

Treppe PH.50

Bristung 57 mit Drehscheibe (bereits montiert)
Handlauf VA 57 (bereits montiert)
Schraubensatze

Wartungsanleitung

Montageanleitung

PfostenfiilRe

© Spessart Holzgerate

Diese Montageanleitung ist nur fur unsere Kunden und deren Beauftragte bestimmt. Jede Art der Vervielfaltigung,
Bearbeitung, Verbreitung und Verwertung bedurfen der schriftlichen Zustimmung der S.H. Spessart Holzgerate

GmbH.

S.H. Spessart Holzgerate GmbH

4 Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de

=S H © S.H. Spessar@_HoIzgeréte
F-—— Pl Technische Anderungen
——— SPQSSCIIE und Druckfehler vorbehalten
** Holzgeriite Stand: 11/2022




Art.-Nr. 33 2020 0045  Clevermoto® Spielanlage ,Albert”

Montagevorbereitung

1.

Fachpersonal / Montagepersonal bereitstellen: 2 Personen mit Werkzeugsatz

2. Standort festlegen: Abstandflachen zu anderen Spielgeraten und Fallbbereich nach mitgeliefer-
ten Gerategrundriss beachten.

& Fundamente gemafl Fundamentplan abstecken. Winkel zueinander und Abstand kontrollieren.

4, Fundamente ausheben und Erdaushub abseits lagern.

5 In Fundamente 20 cm Kiesschicht einbringen. Auf Héhe Unterkante Betonfundament gemaf}
Fundamentplan ausrichten.

6. PfostenfulRe einschrauben.

7. Tdrme und Podeste, sowie alle Anbauteile bereitstellen.

Aufbau

1. Tarme und Podeste in die Fundamente einstellen, Einbauhéhe anhand der Einbaumarkierung
an den Pfosten prifen (siehe Fundamentplan). Die Tirme und Podeste mit Wasserwaage auf
Senkrechte prufen.

2. Mit den Aufgangen und Anbaugeréaten wie in Schritt 1 beschrieben verfahren, jeweilige
Ausfihrung im Fundamentplan beachten.

& Anbaugerate an die vorgesehene Position mittels mitgelieferten Schraubensatze nach
Grundriss montieren.

4. Vor dem Betonieren mussen alle starren Verbindungsteile (wie z. B. Brickenhandlaufe) und
alle Anbaugerate fest mit den Tirmen und Podesten verschraubt sein. Die Gesamtkonstruktion
ist nochmals auf richtige Einbauhdhe zu prifen. Alle Podeste sind nach Wasserwaage
auszurichten.

5 Mit Beton laut Fundamentbeschreibung ausgiel3en und feststampfen, Oberkante des Betons
nach DIN EN 1176 runden.

6. Nach Abbinden des Betons (ca. 2 Tage) die Fundamentgruben auffillen und der Spielebene
angleichen. Auffallhéhe laut Markierung an den Pfostenschuhen prifen.

7. Alle Schraubverbindungen Uberprifen und nachziehen.

Bei Spielplatzgeraten missen Schraubverbindungen in regelmaRigen Abstéanden kontrolliert und er-
forderlichenfalls nachgezogen werden. Das Spielgerat muss regelmafig auf Abnutzung und Schaden
Uberprift werden, da sonst die Sicherheit beim Spielen nicht mehr gewahrleistet ist. Weitere Informatio-
nen entnehmen Sie bitte der beiliegenden Wartungsanleitung.

Bei Fragen oder Problemen wenden Sie sich an uns unter Tel.Nr.: 09342/9649-0.

© S.H. Spessart Holzgerate

SN
Technische Anderungen e
und Druckfehler vorbehalten S SPQSSG“ Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10

Stand: 11/2022

s S.H. Spessart Holzgerate GmbH
H Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim 5

Holzgen'ite verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de




ap'zjoy-Messads@jnexion By 0-6v96/260 ) %.N_o,_.:ummo%.;;;

sleuuaIg’|A: "zob us}eyagJon usbuniepuy syosiuyos| EU“N—O—-—
xapuj € neld LoMJel : isuoy n
05=1 NPV zzovLe Bunssey o JIDSSAAS
2¢c0Z’0l°1€ We pjonipegy G700 0¢0¢C €€ - Uiy 9 .: .
Heqy oAy n
(BunyiejuesBunyep ayais ajjeqer )
9/11 NIQ Yoeu uspog Japusjdwepyols
—_— 00} [gaLioHOE s
% Y3LLOHOS o
002 | ¥3LLOHOS Cor PP
= 0cl - e oo
P N §z/0Z 0
§z/0Z O T v N 061
00v oraa P N NOL3g
0Ly / - \ 065
002 \\ nnw / 002 | N3aos ¥3analdivyassols
LI3HIZYAN3aos 05 ENECENELES] / \ 1I3HIFY4N3Iaog 0s ENECEREES)
ONNYIAIMIVIN [ \ ONNHIIMEYIN
| |
> ! f
N! \_v 9 —_— = — — — _ mlx
oy oog N 0 ~o
Ve N
7 N
/ \
‘ R 5 5 \
/ > , , O o '
N . \
/ T” g /
[ |
* '@ @ g *
L@ *
| a A+ A = |
RS @ 99 o 99 o 0G‘l o)
@ ORI )
,/ ¥ & | |
\ /
\ 65} @ @ - o . 1
\ o 091 /
\ 7 3] /
\ s
N , 7
\ w.v.o .w — -
\ ¢) —
[ oot e %% | ¢ s N T T T -
00Z | ¥3LLOHOS , Co N N GG'L Y
S0l ~ 7
§z/0Z O ~ _ -
00 | Yoizs T <
[¢514
00¢
LIFHIFYANIaog 05 ENECERELSS
ONNYIIMAVIN

Ue|g-juswepung




apzjoy-pesseds@inexon $  0-6196/21£60 )
sipuualg N;: “zeb

op-zjoy-Jessods mmm
uajjeyagJon usbunispuy ayosiuyos]  H Uuu .—UUN—O—-— -

xspu| Zheld Ledlel : jsuoy g ———3
0S=1:NW zz0L'LE Bunsseq uhUuuUA_M v
2202°0L'LE We ppnipeo Sv00 0202 EE © UMY €21 any
NEIVESY H's 2
| | |
7 9.0 7 00' 7 65T
Ve - o AN
/ AN
/ 2 N
= / O/m \
3 / S \
w
>
o
©
(0]

89°1

9L'¢

850

109

€6

Ge'9




I

www.spessart-holz.de

{ 09342/9649-0 [} verkauf@spessart-holz.de

N "l N~
o . C 5
ﬁO! L ~
= ) 1 i g
i i 0 o g7 © o
R O 5. 0 5.
n: £ o ) N ) o ©
To)
it
o
oo
SN Artikel: Albert
oo S-H. G Artikelnr. : 33 2020 0045 Gedruckt am 31.10.2022
L 4 4 4 nvﬂaﬂ—.ﬂ M Fassung: 31.10.22 AdM:1=50
p o o o us b Konstr. : Markert Blatt 1 Index:
1‘-. —-—Q—N@ﬁ—.ﬂnﬁ H Technische Anderungen vorbehalten gez. :M.Brenneis




Montageanleitung Podeste

© S.H. Spessart Holzgerate
Technische Anderungen
und Druckfehler vorbehalten
Stand: 11/2022

S.H. Spessart Holzgerate GmbH

Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim

Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de




ap'zjoy-pessads@nexon B 0-6+96/2+£60 )

slouuaIg|N: "zab uajjeyaglon usbunispuy ayosiuyos]  H

xapu| Zheld yoxJe 1 nisuoy g

0S=1'INW 22°0l°LE :Bunsseq w

2202°0l°L€ We ppnipe G00 020¢C €€ - Uy 5
Haqv eIy

¢000 Z0L€ 2V

1000 00LE ¢V

1000 0SEE C¥

op-zjoy-Juessads'mmm
a1piobzion ..
}IDssads \aaa

‘H's 22

Z Uajsold

1000 LOLE C¥

J41YHIONVANY

L000 vLLE CP

10




Montageanleitung fur Rutschbrett

Pos. 1 -1 Stk.

Schrage Ebene

Bendtigte Werkzeuge (nicht im Lieferumfang enthalten):
Akkuschrauber mit Innensechskant - Bit 5mm
Ratsche mit Stecknuss 17 mm

Pos. 2 - 2 Stk. Pos. 3 - 2 Stk. Pos. 4 - 4 Stk.
/e
8
Schlofischraube
Sicherheitsschraube 10 x 60 mm
8 x 80 mm
Pos. 6 - 4 Stk. Pos. 7 - 4 Stk.
=
Unterlegscheibe
Rundloch fiir M10 Hutmutter
M 10
<z
Betonanker fur
Schrage Ebene

SPG. "Rutschbrett PH.50"
Art.Nr. 42 3350 0001 gez. : Markert
Spessartholz Mal3stab :

Pos. 5 - 4 Stk.

Unterlegscheibe
Vierkantloch fir M10

Gedruckt am 02.12.2009
11 Fassung : 02.12.2009
Blatt 1




12

Montageanleitung fur Rutschbrett

s

SPG. "Rutschbrett PH.50"
gez. : Markert

Art.Nr. 42 3350 0001
Spessartholz

et

Gedruckt am 02.12.2009

Malstab :

Fassung : 02.12.2009
Blatt 2




Montageanleitung fur Rutschbrett

=~
- S
Podest oder Turm 0/70}'
/ >/
d
/ 2
L
<L .
9
N> C
N
N

SPG. "Rutschbrett PH.50"

Art.Nr. 42 3350 0001
Spessartholz

gez. : Markert
Mal3stab :

>

Gedruckt am 02.12.2009
Fassung : 02.12.2009
Blatt 3




Montageanleitung fur Rutschbrett

— —
J
i
|
)
o
S
©
Podest oder Turm
1) N\
o
o
n
Ll Ll
N Ok. Spielebene N
[} [}

/

L

2 ||
o L .
o | | | |
N Lo Lo
o o o
| | N | |
o o
o | |
=~ Lo
BETON o ot
Cc20/25 2
3
~ SCHOTTER
2 300 ‘
1
SPG. "Rutschbrett PH.50"
14 Art.Nr. 42 3350 0001 gez. : Markert

Spessartholz Mal3stab :

Gedruckt am 02.12.2009

Fassung : 02.12.2009

Blatt 4




Montageanleitung fur Wackelbrett 195 mit Startpfosten

= |
~2 . Turbandschraube Rundkopf
N
Podest oder Turm @ o> o ‘ 7 x40 mm
~
e P
N P O
—
Unterlegscheibe
V\ DIN 440 Vierkantloch fiir M8
x SchloRschraube 8 x 140 mm
0
Pan Head 6 x 25 mm
0 0
-
L— 0
O ﬁ
U )
, > F g
N .
>
L>
L>
Unterlegscheibe,DIN 440 fir M8
Bendtigte Werkzeuge (nicht im Lieferumfang enthalten): Hutmutter M8
Akkuschrauber mit TORX - Bit T30 + T25 —
Ratsche mit Stecknuss 13 mm =
L8
S.H. Spessart Holzgerate GmbH Art.Nr. 42 3114 0007 Fassung : 17.12.2012
97892 Kreuzwertheim Wackelbrett 195 mit Startpfosten gez. : Markert
Telefon: (0 93 42) 96 49-0 Technische Anderungen vorbehalten Alle Angaben in mm
Fax: (0 93 42) 96 49-10 © Spessartholz Mal3stab :1 =16

verkauf@spessart-holz.de Blatt1




Montageanleitung flr Balancierbrett mit Startpfosten PH.50

Bendtigte Werkzeuge (nicht im Lieferumfang enthalten):
Ratsche mit Stecknuss 13 mmund 17 mm

Unterlegscheibe, DIN 440 fir M10

Stopmutter M 10
Abdeckkappe fiir Senkbohrung 35 mm
SchloRschraube 8 x 75 mm
Unterlegscheibe, DIN 440 Vierkantloch fir M8
Podest oder T '
odest oder Turm @ @
\ ]
N @

o)

[aS)

Unterlegscheibe, DIN 440 fiir M8

((I\

<
~ Hutmutter M 10
L
S.H. Spessart Holzgerate GmbH Art.Nr. 42 3107 0002 Fassung : 04.12.2012
97892 Kreuzwertheim "Balancierbrett mit Startpfosten PH.50" gez. : Markert
Telefon: (0 93 42) 96 49-0 Technische Anderungen vorbehalten Alle Angaben in mm
"1 Bax: (093 42) 96 49-10 © Spessartholz MaRstab :1 = 16

verkauf@spessart-holz.de Blatt1




